
 
 

 Libero Consorzio

già Provincia

SETTORE 

 DETERMINAZIONE

OGGETTO: Variazioni compensative
Esercizio 2024. 

 
 

 
Premesso che con Determinazione
è stato approvato il Documento Unico

 
Che con deliberazione dell’Assemblea
Bilancio di previsione per gli esercizi
 
Che con Determinazione Commissariale,
approvato il Piano Esecutivo di Gestione
 
Preso atto che l’art. 175, comma
della spesa la possibilità di effettu
compensative del piano esecutivo
capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregati riguardanti i trasferimenti
in conto capitale; 
 
Accertato che si rende necessario
tra capitoli di spesa ricadenti 
macroaggregato” del bilancio di
motivazione: Corresponsione Assegno
 
Rilevata  la necessità di procedere
quanto spettante al personale dipendente,
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 239,
acquisire il parere dell’Organo di
 
Visti 
- il decreto legislativo 18 agosto
- il decreto legislativo 23 giugno

Consorzio Comunale di Caltani
(L.r.15/2015) 

Provincia Regionale di Caltanissetta
Codice Fiscale 00115070856 

 
 II – ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______  DEL  _______________
 
 

compensative del Piano Esecutivo di Gestione per il 

IL DIRIGENTE 

Determinazione Commissariale, con i poteri del Consiglio
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;

dell’Assemblea dei Sindaci n. 05 del 21-03-2024
esercizi 2024-2026; 

Commissariale, con i poteri del Presidente n. 40 del
Gestione (P.E.G.)2024/2026 ; 

comma 5-quater, lett. a) del D.Lgs. 267/2000  assegna
effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio

esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima
 macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli

trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti,

necessario procedere ad una variazione di somme sulle
 nella medesima codifica di “missione, 
di previsione 2024/2026 - competenza 202

Assegno Nucleo Familiare; 

procedere con urgenza, al fine di favorire la normale
dipendente, mediante elaborazione del cedolino;

239, comma 1, lett. b) n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000
di revisione; 

agosto 2000 n. 267; 
gno 2011, n. 118; 

Caltanissetta  
Caltanissetta 

PERSONALE 

_______________  

 triennio 2024/2026 –

Consiglio n. 08 del 12-03-2024 
2026;  

2024 è stato approvato il 

del 29-04-2024 è stato 

assegna ai responsabili 
bilancio, le variazioni 

medesima categoria e fra i 
capitoli appartenenti ai 

investimenti, ed ai trasferimenti 

sulle proprie assegnazioni                              
 programma, titolo e 

2024 - per la seguente 

normale corresponsione di 
cedolino; 

267/2000 non è necessario 

g.napoli
Testo digitato
944                     18.10.2024



- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento di contabilità 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
1) Effettuare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. a) del D.Lgs. 267/2000 le seguenti 

variazioni compensative del piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026 - esercizio 
2024,  in termini di competenza come di seguito indicato: 

 
 
Missione - programma, titolo 

– macroaggregato Capitolo Anno 2023
Previsione 

iniziale
Variazione 

+/-
Previsione 
assestata

01.02-1.01.01.01.001 2105 Competenza 10.946,00 - 200,00 10.746,00
01.02-1.01.02.02.001 2111 Competenza 0,00 + 200,00 200,00
01.11-1.01.01.01.002 2170 Competenza 101.675,66 - 500,00 101.175,66
01.11-1.01.01.01.001 2181 Competenza 0,00 + 500,00 500,00
01.03-1.01.01.01.002 3160 Competenza 140.142,89 - 500,00 139.642,89
01.03-1.01.01.01.001 3171 Competenza 0,00 + 500,00 500,00
01.05-1.01.01.01.001 5105 Competenza 8.697,00 - 170,00 8.527,00
01.05-1.01.01.01.001 5111 Competenza 309,84 + 170,00 479,84
01.06-1.01.01.01.002 6150 Competenza 191.682,90 - 600,00 191.082,90
01.06-1.01.01.01.001 6161 Competenza 123,96 + 600,00 723,96
10.05-1.01.01.01.002 18100 Competenza 881.203,75 - 280,00 880.923,75
10.05-1.01.01.01.001 18111 Competenza 1.735,20 + 280,00 2.015,20
10.05-1.01.01.01.002 18150 Competenza 204.826,99 - 120,00 204.706,99
10.05-1.01.01.01.001 18161 Competenza 123,96 + 120,00 243,96

TOTALE - 2.370,00
TOTALE + 2.370,00

TOTALE COMPLESSIVO 0,00

 
 

2) Dare atto che la presente variazione non altera il pareggio finanziario del bilancio e rimangono 
immutati gli equilibri di bilancio così come previsti dalla normativa vigente. 
 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Economico-
Finanziari  per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL II SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 
          Dr. Eugenio Maria Alessi 



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  
FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere _______________ 

______________________________________________________________________________ . 

 
Caltanissetta, lì  _______________ 
 
 

Il Funzionario 
             IL DIRIGENTE DEL II SETTORE 

        SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 
                       Dr. Alberto Nicolosi 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero 
Consorzio Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni  consecutivi:  
dal                         al                            e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 
 
 
Caltanissetta, lì ……………………… 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELLA TENUTA        IL   SEGRETARIO GENERALE 
        DELL’ALBO PRETORIO 
 
…………………………………………..                  ………………………………………… 

a.nicolosi
Casella di testo
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.              Caltanissetta, lì  17-10-2024                                                                                                      Il Dirigente dei Servizi Finanziari 

g.napoli
Testo digitato
  19.10.2024          02.11.2024


		2024-10-17T08:13:57+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-10-17T12:38:25+0000
	Nicolosi Alberto




